

Aşgabat, 2024-nji ýylyň 18-nji dekabry – Birleşen Milletler Guramasynyň Ösüş Maksatnamasynyň (BMGÖM) Türkmenistandaky wekilhanasy People Awards 2024 baýragynda ykrar edildi. Bu baýrak, BMGÖM-niň ýurt boýunça ofisleriniň “People for 2030” strategiýasyny öňe sürmekde aýratyn goşantlaryny belleýär, bu başlangyçlar BMGÖM ofislerinde innowasiýalary, goşulyşmagy we durnuklylygy höweslendirýär.



BMGÖM Türkmenistanda bu global baýrakda “Işgärleriň gatnaşmagynyň ajaýyp görkezijileri” kategoriýasynda ikinji orny eýeledi, bu bolsa bilelikdäki, goşulyşan we innowasion iş gurşawyny döretmek boýunça tagallalaryny görkezýär. Hemme işgärler üçin has goşulyşan gurşawy döretmek, toparyň ösüşi üçin çäreleri ornaşdyrmak we gender deňligini öňe sürmek bilen, ofis işgärleriň kanagatlanmasynyň ajaýyp görkezijilerine ýetdi we sebitde we onuň daşynda guramaçylyk tejribesinde kämillik standartyny belledi.

BMGÖM-niň Türkmenistandaky hemişelik wekili hanym Narine Saakýan bu üstünlik barada buýsanç bilen şeýle diýdi: “Bu ykrar, her bir işgär özüni gymmatly, ygtyýarly we goşant goşmaga höwesli duýýan iş gurşawyny döretmek boýunça bilelikdäki tagallalarymyzyň

netijesidir. BMGÖM Türkmenistanda “People for 2030” strategiýasyny durmuşa geçirmek üçin goşulyşma we innowasiýa gymmatlyklaryny goldamaga ygrarly bolmagynda galýar.”

Bu möhüm tapgyry belläp, BMGÖM Türkmenistanda üstünlüklerini ösdürmek üçin kararlylyk bilen öňe gitmegi dowam etdirýär we “People for 2030” strategiýasyny öňe sürmäge ygrarly bolmagynda galýar. Wekilhana Türkmenistandaky işgärler üçin durnukly we goşulyşan iş gurşawyny döretmäge ileri tutýar.

BMGÖM ösüş boýunça öndebaryjy BMG agentligi bolup, Durnukly Ösüş Maksatlaryna (DÖM) ýetmek üçin 170 ýurtda işleýär. Ösüş boýunça gün tertibini 2030-njy ýyla çenli durmuşa geçirmekde öňe gidilige ýardam bermek üçin ýurtlara durnukly syýasatlary işläp düzmäge, güýçli liderligi ösdürmäge, hyzmatdaşlyklary ýola goýmaga we institutlary berkitmäge kömek edýär.

Milli we halkara hyzmatdaşlaryň goldawy bilen, BMGÖM Türkmenistanda adamlaryň durmuşyna uzak möhletleýin täsir edýär. Bilelikdäki tagallalar ykdysadyýeti diwersifikasiýalaşdyrmak, sanlylaşdyrmak, kanunyň hökmürowanlygyny we adam hukuklaryny berkitmek, klimatyň üýtgemeginiň täsirlerini ýumşatmak we oňa uýgunlaşmak arkaly ony çözmek, tebigy betbagtçylyklaryň töwekgelçiligini azaltmak we saglygy goraýyş we durmuş gorag ulgamlaryny kämilleşdirmek ýaly esasy ileri tutulýan ugurlara gönükdirilendir, aýratyn üns bilen in gowşak toparlara.

Gurama, ähli adamlar üçin durnukly geljegi döretmek üçin global tejribäni çekmek, öndebaryjy tejribäni kabul etmek we innowasion çözümleri we öndebaryjy tehnologiýalary ulanmak arkaly Türkmenistanyň milli ösüş gün tertibini öňe sürmäge ygrarly bolmagynda galýar.